
TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ – UCHAZEČŮ O STUDIUM NA SŠ NA COVID-19 PŘED PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKOU NA SŠ PROVÁDÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA, KTEROU DOPOSUD ŽÁK NAVŠTĚVUJE! 

Testování na onemocnění COVID-19 uchazečům o vzdělávání ve střední škole (SŠ), kteří jsou žáky základ-
ní školy (ZŠ), má povinnost umožnit ZŠ, která Vás také bude informovat o dni a způsobu testování.

Uchazeč, který se z důvodu nepředložení dokladu o negativním výsledku testu neúčastnil řádného termínu 
přijímací zkoušky a svoji neúčast z tohoto důvodu písemně nejpozději do 3 dnů omluvil ředitelce školy, ve 
které ji měl konat, může konat zkoušku v náhradním termínu. 

MOŽNOSTI NAHRAZENÍ POTVRZENÍ O PROVEDENÉM TESTU U PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

Potvrzení o provedeném testu ve škole může být nahrazeno:

a) dokladem o tom, že osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní doba 
izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 
antigenního testu nebo RT-PCR testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 dní;

b) dokladem o negativním výsledku POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo 
RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 7 dnů a které byly provedeny poskytovate-
lem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného opatření k provádění testů;

c) certifikátem Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19, a od 
aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém 
přípravku uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového 
schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů.

Střední odborná škola Olomouc spol. s r. o. | Řepčínská 239/101, 779 00 Olomouc
Kontakt: +420 603 864 891 | skola@skolaodborna.cz | www.skolaodborna.cz
Ředitelka: RNDr. Hana Blahová


